



D O D A T O K č. 1 **k Zmluve o dielo č. SÚ-2/2022**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany :

Objednávateľ:

sídlo:
IČO:
DIČ:
v mene ktorého koná:
bankové spojenie:
názov banky:
číslo účtu (v tvare IBAN):
Kontaktná osoba oprávnená
konať vo veciach technických:

Email:
Tel.č.:
(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Senica

Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
00309974
2021039845
Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor

Prima banka Slovensko, a.s.
SK78 5600 0000 0092 0051 6002

Ing. Ivan Šteffek
vedúci oddelenia výstavby a životného prostredia
a dopravy
ivan.steffek@senica.sk
034/6512641

a

Zhotoviteľ:

sídlo:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
registrovaný:
v mene ktorého koná:

bankové spojenie:
názov banky:
číslo účtu (v tvare IBAN):
Kontaktná osoba oprávnená
konať vo veciach technických:

Email:
Tel.č.:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

HÍLEK a spol., a.s.

Vajanského 24, 905 01 Senica
36239542
2020188280
SK2020188280
OR OS Trnava, Oddiel: Sa, vložka č.: 10170/T
Benedikt Lučan – predseda predstavenstva
Marián Hercegh – člen predstavenstva

Všeobecná úverová banka, a.s.
SK65 0200 0000 0025 7752 0456

Marián Hercegh
Ing. Ján Jablonický
sekretariat@hilek.sk
+421 34 651 24 45

Zmluvné strany sa v súlade s obsahom bodu 2. článku XI. Záverečné ustanovenia, zmluvy o dielo č. SÚ-2/2022 zo dňa 29.3.2022, ďalej v texte len ZoD, dohodli na uzavretí tohto dodatku č. 1 k ZoD.

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom znení dodatku č.1 z dôvodu väčšieho rozsahu prác pre *Časť 1 Údržba – oprava výtlkov miestnych ciest a chodníkov, Senica* a pre *Časť 2 Údržba – oprava miestnych ciest a chodníkov, Senica*, ktoré sú nevyhnutné zrealizovať pre ucelenosť opráv do konca kalendárneho roka 2022 v rozsahu podľa požiadaviek Mesta Senica.

Z vyššie uvedeného sa mení a dopĺňa nasledovný článok a bod ZoD č. SÚ-2/2022 zo dňa 29.3.2022 takto:

V článku IV. Cena za dielo sa mení a dopĺňa bod 1. nasledovne:

IV. Cena za dielo :

1. Podľa ustanovení zákona č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov a § 546-549 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov sa zmluvné stany dohodli na maximálnej cene za dielo v rozsahu podľa tejto zmluvy a to vo výške:

Časť 1 Údržba – oprava výtlkov miestnych ciest a chodníkov, Senica:

Zmluvná cena bez DPH: 47 124,05 €

Cena za väčší rozsah prác bez DPH: 7.062,00 €

Celkom bez DPH: 54 186,05 €

DPH 20%: 10 837,21 €

Spolu s DPH: 65 023,26 €

Časť 2 Údržba – oprava miestnych ciest a chodníkov, Senica

Zmluvná cena bez DPH: 33 708,07 €

Naviac práce bez DPH: 5 021,00 €

Celkom bez DPH: 38 729,07 €

DPH 20%: 7 745,81 €

Spolu s DPH: 46 474,88 €

Jednotkové ceny zostávajú nemenné. Mení sa len rozsah prác z dôvodu navýšenia množstva prác podľa požiadaviek objednávateľa.

Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo č. SÚ-2/2022 zo dňa 29.3.2022 sa nemenia a ostávajú v platnosti.

Tento dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. SÚ-2/2022 zo dňa 29.3.2022 nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. SÚ-2/2022 zo dňa 29.3.2022 riadne prečítali tak ako bol vyhotovený, jeho obsahu porozumeli, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili na dôkaz čoho pripájajú podpisy svojich zástupcov.

Tento dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. SÚ-2/2022 zo dňa 29.3.2022 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach. Z toho 2 pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa.

Podpísaný dodatok č. 1 je neoddeliteľnou časťou zmluvy o dielo č. SÚ-2/2022 zo dňa 29.3.2022.

V Senici, dňa

V Senici, dňa

Za objednávateľa :
Mesto Senica

Za zhotoviteľa :
HÍLEK a spol., a.s., Senica

Ing. Mgr. Martin Džáčovský
primátor mesta

Benedikt Lučan
predseda predstavenstva

Marián Hercegh
člen predstavenstva



Cenová ponuka REKAPITULÁCIA

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Časť 1 - Výtlky	množstvo	€/mj	spolu €
Chodník Vajanského - oprava výtlku (jamy)	1,00 kpl	133,13	133,13
Chodník cintorín - oprava jam po stromoch	1,00 kpl	238,36	238,36
Chodník pred Jednotou k Pošte - oprava výtlku	1,00 kpl	286,83	286,83
Dlažba - Dom kultúry - oprava prepadlín	1,00 kpl	161,12	161,12
Námestie - oprava travertínových múrikov	1,00 kpl	765,32	765,32
Kalinčiakova - zlom chodníka pri BD 299	1,00 kpl	393,56	393,56
Prefa garáže Hasiči - úprava vjazdov	1,00 kpl	526,03	526,03
Chodník PZ - oprava pred Arcelor	1,00 kpl	294,04	294,04
Senica - nové výtlky	1,00 kpl	4 263,61	4 263,61
Celkom bez DPH			7 062,00
Časť 2 - Opravy	množstvo	€/mj	spolu €
Evanjelický kostol - oprava chodníka pred vstupom	1,00 kpl	3 313,32	3 313,32
Malé námestie - oprava vonkajších obkladov múrikov	1,00 kpl	523,64	523,64
Chodník Kolónia - odvodnenie pri BD 546/5	1,00 kpl	1 184,04	1 184,04
Celkom bez DPH			5 021,00
Celkom bez DPH			12 083,00
DPH 20%			2 416,60
Spolu s DPH			14 499,60

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica



Cenová ponuka

Chodník Vajanského - oprava výtlku (jamy)

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Chodník Vajanského - oprava výtlku (jamy)	množstvo	€/mj	spolu €
Práca stroja JCB	8,000 15min	9,00	72,00
Rezanie živič. krytu hr. do 5cm	1,000 m2	4,70	4,70
Odstránenie živič. krytu hr. do 5cm	1,000 m2	3,47	3,47
Odvoz sute na skládku do 1km	0,220 t	9,51	2,09
Odvoz sute na skládku zkd 1km	4,180 t	0,38	1,59
Poplatok za skládku odpadu	0,220 t	63,50	13,97
Podklad z betonu prost. hr. 10cm	0,700 m2	15,69	10,98
Položenie živič. krytu LAJ hr. 3cm	1,000 m2	14,99	14,99
Vložka pod LAJ bez upevnenia	1,000 m2	1,36	1,36
Zdrsňujúci posyp drv. kam. 4kg/m2	1,000 m2	0,42	0,42
Presun hmôt	6,000 %	1,26	7,56
Celkom bez DPH			133,13
DPH 20%			26,63
Spolu s DPH			159,76

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica



Cenová ponuka

Chodník cintorín - oprava jám po stromoch

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Chodník cintorín - úprava jamy pro koreňoch stromu	množstvo	€/mj	spolu €
Odstránenie bet. podkladu hr. do 30 cm	1,500 m ²	25,83	38,75
Strkopiesok hr. 15 cm	1,500 m ²	5,63	8,45
Presun hmôt	6,000 %	0,47	2,82
Celkom bez DPH			50,02

Chodník cintorín - oprava jamy po strome	množstvo	€/mj	spolu €
Práca stroja JCB	10,000 15min	9,50	95,00
Odvoz sute na skládku do 1km	0,960 t	9,51	9,13
Odvoz sute na skládku zkd 1km	18,240 t	0,38	6,93
Poplatok za skládku odpadu	0,960 t	63,50	60,96
Presun hmôt	6,000 %	2,72	16,32
Celkom bez DPH			188,34

Celkom bez DPH	238,36
DPH 20%	47,67
Spolu s DPH	286,03

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercégh
HÍLEK a spol., a.s., Senica



Cenová ponuka

Chodník pred Jednotou k Pošte - oprava výtlku

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Chodník pred Jednotou k Pošte - oprava výtlku	množstvo	€/mj	spolu €
Rezanie živичného krytu hr. do 5cm	3,000 m	4,70	14,10
Odstránenie podkl. živич. krytu hr. do 5cm	1,500 m ²	3,47	5,21
Odvoz sute na skládku do 1km	0,330 t	9,51	3,14
Odvoz sute na skládku zkd 1km	6,270 t	0,38	2,38
Poplatok za skládku odpadu	0,330 t	63,50	20,96
Podklad z bet. prostého hr. 10cm	1,500 m ²	15,69	23,54
Položenie živич. krytu LAJ hr. 3cm	12,000 m ²	14,99	179,88
Vložka pod LAJ bez upevnenia	12,000 m ²	1,36	16,32
Zdrsňujúci posyp drv. kam 4kg/m ²	12,000 m ²	0,42	5,04
Presun hmôt	6,000 %	2,71	16,26
Celkom bez DPH			286,83
DPH 20%			57,37
Spolu s DPH			344,20

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica



Cenová ponuka

Dlažba - Dom kultúry - oprava prepadlín

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Dlažba - Dom kultúry - oprava prepadlín	množstvo	€/mj	spolu €
Práca stroja JCB	16,000 15min	9,50	152,00
Presun hmôt	6,000 %	1,52	9,12
Celkom bez DPH			161,12
DPH 20%			32,22
Spolu s DPH			193,34

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica



Cenová ponuka

Námestie - oprava travertínových múrikov

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Námestie - oprava travertínových múrikov	množstvo	€/mj	spolu €
Práca stroja JCB	76,000 15min	9,50	722,00
Presun hmôt	6,000 %	7,22	43,32
Celkom bez DPH			765,32
DPH 20%			153,06
Spolu s DPH			918,38

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica



Cenová ponuka

Kalinčiakova - zlom chodníka pri BD 299

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Kalinčiakova - zlom chodníka pri BD 299	množstvo	€/mj	spolu €
Rezanie bet. krytu 50 - 100mm	3,000 m	11,09	33,27
Odstránenie podkl. živič. hr. do 5cm	3,000 m ²	3,47	10,41
Odstránenie bet. podkladu hr. do 15cm	3,000 m ²	17,29	51,87
Odvoz sute na skládku do 1km	1,650 t	9,51	15,69
Odvoz sute na skládku zkd 1km	31,350 t	0,38	11,91
Poplatok za skládku odpadu	1,650 t	63,50	104,78
Úprava podložia so zhutnením	3,000 m ²	2,10	6,30
Podklad z betonu prost. hr. 10cm	3,000 m ²	15,69	47,07
Položenie živič. krytu LAJ hr. 3cm	3,000 m ²	14,99	44,97
Vložka pod LAJ bez upevnenia	3,000 m ²	1,36	4,08
Zdrsňujúci posyp drv. kam. 4kg/m ²	3,000 m ²	0,42	1,26
Strkopiesok hr. 15 cm	7,050 m ²	5,63	39,69
Presun hmôt	6,000 %	3,71	22,26
Celkom bez DPH			393,56
DPH 20%			78,71
Spolu s DPH			472,27

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica



Cenová ponuka

Prefa garáže Hasiči - úprava vjazdov

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Prefa garáže Hasiči - úprava vjazdov	množstvo	€/mj	spolu €
Práca stroja JCB	20,000 15min	9,50	190,00
Podklad z betonu prost. hr. 10 cm	10,000 m2	15,69	156,90
Úprava podložia so zhutnením	10,000 m2	2,10	21,00
Odvoz sute na skládku do 1km	1,600 t	9,51	15,22
Odvoz sute na skládku zkd 1km	30,400 t	0,38	11,55
Poplatok za skládku odpadu	1,600 t	63,50	101,60
Presun hmôt	6,000 %	4,96	29,76
Celkom bez DPH			526,03
DPH 20%			105,21
Spolu s DPH			631,24

V Senici dňa 28.10.2022

Marlán Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica



Cenová ponuka

Chodník PZ - oprava pred Arcelor

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Chodník PZ - oprava pred Arcelor	množstvo	€/mj	spolu €
Odstránenie bet. podkladu hr. do 15 cm	4,500 m2	17,29	77,81
Uprava podložia so zhutnením	4,500 m2	2,10	9,45
Podklad z betónu prost. hr. 10cm	4,500 m2	15,69	70,61
Odvoz sute na skládku do 1km	1,490 t	9,51	14,17
Odvoz sute na skládku zkd 1km	28,310 t	0,38	10,76
Poplatok za skládku odpadu	1,490 t	63,50	94,62
Presun hmôt	6,000 %	2,77	16,62
Celkom bez DPH			294,04
DPH 20%			58,81
Spolu s DPH			352,85

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica



Cenová ponuka Senica - nové výtlky

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Senica - nové výtlky	množstvo	€/mj	spolu €
Rezanie živичného krytu hr. do 5 cm	35,680 m	4,70	167,70
Odstránenie podkl. živич. hr. do 5 cm	106,270 m ²	3,47	368,76
Položenie živичného krytu LAJ hr. 4 cm	131,270 m ²	18,99	2 492,82
Zdrsňujúci posyp drv. kam. 4 kg/m ²	131,270 m ²	0,42	55,13
Odvoz sute na skládku do 1 km	11,690 t	9,51	111,17
Odvoz sute na skládku zkd 1 km	222,108 t	0,38	84,40
Poplatok za skládku odpadu	11,690 t	63,50	742,31
Presun hmôt	6,000 %	40,22	241,32
Celkom bez DPH			4 263,61
DPH 20%			852,72
Spolu s DPH			5 116,33

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica

Cenová ponuka

Evanjelický kostol - oprava chodníka pred vstupom

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Evanjelický kostol - oprava chodníka pred vstupom	množstvo	€/mj	spolu €
Vytrhanie obrubníkových krajnic	15,800 m	3,31	52,30
Rezanie bet. krytu 50 - 100 mm	4,200 m	11,09	46,58
Odstránenie podkl. živič. hr. do 5 cm	33,180 m ²	3,47	115,13
Odstránenie bet. podkladu hr. do 15cm	33,180 m ²	17,29	573,68
Odvoz sute na skládku do 1km	18,250 t	9,51	173,56
Odvoz sute na skládku zkd 1km	346,750 t	0,38	131,77
Poplatok za skládku odpadu	18,250 t	63,50	1 158,88
Osadenie chodník. obrubníka bet. stoj.	15,800 m	7,17	113,29
Obrubník cestný dl. 1m	16,000 kus	6,33	101,28
Podklad z kameňa fr. 0-32 do hr. 20cm	33,180 m ²	9,22	305,92
Kladenie zámkovej dlažby	33,180 m ²	10,65	353,37
dlažbu dodá mesto			
Presun hmôt	6,000 %	31,26	187,56
Celkom bez DPH			3 313,32
DPH 20%			662,66
Spolu s DPH			3 975,98

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica



Cenová ponuka

Malé námestie - oprava vonkajších obkladov múrikov

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Malé námestie - oprava vonkajších obkladov múrikov	množstvo	€/mj	spolu €
Práca stroja JCB	52,000 15min	9,50	494,00
Presun hmôt	6,000 %	4,94	29,64
Celkom bez DPH			523,64
DPH 20%			104,73
Spolu s DPH			628,37

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica



Cenová ponuka

Chodník Kolónia - odvodnenie pri BD 546/5

Objednávateľ:

Mesto Senica, Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

Zhotoviteľ:

HÍLEK a spol., a.s., Vajanského 24, 905 01 Senica

Chodník Kolónia - odvodnenie pri BD 546/5	množstvo	€/mj	spolu €
Rezanie beton. krytu 50 - 100 mm	19,600 m	11,09	217,36
Odstránenie bet. podkladu hr. do 15 cm	2,040 m ²	17,29	35,27
Odvoz sute na skládku do 1km	0,898 t	9,51	8,54
Odvoz sute na skládku zkd 1km	17,054 t	0,38	6,48
Poplatok za skládku odpadu	0,898 t	63,50	57,00
Osadenie odvodňovacieho žlabu	6,000 m	15,01	90,06
Dodávka odvodňovacieho žlabu	6,000 m	98,10	588,60
Práca stroja JCB	8,600 15min	9,50	81,70
Podklad z betonu prost. hr. 10 cm	2,040 m ²	15,69	32,01
Presun hmôt	6,000 %	11,17	67,02
Celkom bez DPH			1 184,04
DPH 20%			236,81
Spolu s DPH			1 420,85

V Senici dňa 28.10.2022

Marián Hercegh
HÍLEK a spol., a.s., Senica